
 
 

 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 25 декабря 2013 года                                           №  4 

 

 
О внесении изменений в комплексную  
программу "Энергосбережение  
и повышение энергетической  
эффективности в муниципальном  
образовании Губкинский городской  
округ Белгородской области  
на 2010-2020 годы" 

 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации", Федеральным законом от 23 ноября 2009 года                  

№ 261-ФЗ "Об энергосбережении и повышении энергоэффективности  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", Уставом Губкинского городского округа Совет депутатов  

 

р е ш и л : 

 

 1. Утвердить изменения в  комплексную программу "Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании 

Губкинский городской округ Белгородской области на 2010-2020 годы". 

 2. Направить указанные изменения Главе администрации Губкинского      

городского округа для подписания. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по экономическому развитию (Михайлов О.Ю.). 

  

 

 

Председатель Совета депутатов            А. Гаевой 



 2 

Утверждены  

решением четырнадцатой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа 

второго созыва от 25 декабря 2013 года № 4 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 
В КОМПЛЕКСНУЮ ПРОГРАММУ "ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ  

И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ  

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГУБКИНСКИЙ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

НА 2010-2020 ГОДЫ" 

 
 

1. Внести в комплексную программу "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании Губкинский 
городской округ Белгородской области на 2010-2020 годы" от 30 июля  
2010 года № 126, утвержденную решением двадцать первой сессии Совета 
депутатов Губкинского городского округа первого созыва от 21 июля  
2010 года № 4 (в редакции решений Совета депутатов Губкинского 
городского округа первого созыва от 11 апреля 2011 года № 155-нпа, первого 
заседания тридцать первой сессии Совета депутатов Губкинского городского 
округа первого созыва от 09 ноября 2011 года № 5-нпа, тридцать третьей 
сессии Совета депутатов Губкинского городского округа первого созыва  
от 28 декабря 2011 года № 1-нпа, первого заседания третьей сессии Совета 
депутатов Губкинского городского округа второго созыва от 25 декабря  
2012 года № 8-нпа), следующие изменения: 

 

 

1)  в паспорте программы объем  финансирования  программы изложить в 

следующей редакции: 

 
 

Объемы и источники финансирования Всего на реализацию мероприятий 

программы предусматривается 30,5926 млн. 

рублей. 

Источники финансирования – средства 

предприятий и бюджеты разных уровней 
 

     2) пункт 1.2 таблицы подраздела 4.2 раздела 4 изложить в следующей 

редакции: 

 
1.2. Подготовка 

кадров в 

области 

энергосбере-

жения 

Повышение 

уровня 

знаний 

2010- 

2015 

гг. 

0,0005 0,2532 0,0784 0,0 0,111 0,037 те 

же 

 

 

 

       



 3 

3) пункт 2.2 таблицы подраздела 4.2 раздела 4 изложить в следующей 

редакции: 

 
2.2. Повышение 

тепловой  

защиты и 

утепление 

зданий  

0,4 млн. 

руб. 

341 Гкал 

 

2010- 

2015 гг. 

0,4 0,5388 0,5459 0,2947 0,45 0,499 те 

же 

 

 

4) пункт 2.3 таблицы подраздела 4.2 раздела 4 изложить в следующей 

редакции: 

 
2.3. Тепловая изо-

ляция трубо-

проводов ото-

пления и 

горячего водо-

снабжения в 

зданиях 

0,935 

млн.руб. 

105 Гкал 

12960 кВтч 

5000 м
3
 газа 

2010- 

2015 

гг. 

0,363 0,1015 0,6209 0,1799 0,0 0,08 те 

же 

 

 

5) пункт 2.5 таблицы подраздела 4.2 раздела 4 изложить в следующей 

редакции: 

 
2.5. Проведение гид-

равлической 

регулировки 

распределитель-

ных систем  

отопления и 

стояков в 

зданиях 

0,12 

млн.руб. 

91 Гкал 

2010- 

2015 

гг. 

0,202 0,002 0,062 0,063

8 

0,12

2 

0,092 те 

же 

 

 

6) пункт 2.6 таблицы подраздела 4.2 раздела 4 изложить в следующей 

редакции: 

 
2.6. Установка энер-

гопотребляюще-

го оборудова-

ния  высоких 

классов энерге-

тической 

эффективности 

2,42 млн. 

руб. 

658000 

кВтч 

2010- 

2015 

гг. 

0,76 2,4855 0,6197 2,0965 1,99 2,63 те 

же 

 

 

7) пункт 2.7 таблицы подраздела 4.2 раздела 4 изложить в следующей 

редакции: 
2.7. Реализация комп-

лекса энергоресур-

сосберегающих ме-

роприятий для сни-

жения расходов 

топливно-энергети-

ческих ресурсов 

0,38 млн. 

руб. 

125 Гкал 

2010- 

2015 

гг. 

0,07 0,0 0,9217 0,8102 0,25 0,3 те 

же 

 



 4 

8) пункт 3.1 таблицы подраздела 4.2 раздела 4 изложить в следующей 

редакции: 
 

3.1. Проведение энер-

гетических обсле-

дований зданий, 

сбор и анализ ин-

формации об  их 

энергопотреблении

, ранжирование по 

удельному энерго-

потреблению и оче-

редности проведе-

ния мероприятий 

по энергосбереже-

нию 

Разработка 

комплекса 

мероприятий 

по 

энергосбе-

режению 

2010- 

2015 

гг. 

0,0 1,5418 5,1862 0,658

5 

0,0 0,0 те 

же 

 

 

9) пункт 4.1 таблицы подраздела 4.2 раздела 4 изложить в следующей 

редакции: 
 

4.1. Оснащение  

современными 

приборами уче-

та комму-

нальных ресур-

сов  и устрой-

ствами регули-

рования тепло-

вой энергии, 

замена уста-

ревших счетчи-

ков на счет-

чики повышен-

ного класса 

точности 

0,2 млн. 
руб. 
72 Гкал 
10382 кВтч 

1500 м
3
 

газа 

2010- 

2015 

гг. 

0,192 0,27

6 

0,452

9 

0,3866 1,3 0,16 те 

же 

 

 

10) строку "Всего затрат, млн. руб. за весь период" таблицы подраздела 

4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

 
Всего затрат,  

млн. руб. за весь 

период 

30,5926 2,918 6,0514 8,972 4,4902 4,233 3,928   

 

 

2. Настоящие изменения  вступают в силу со дня  принятия. 
 

 

Глава администрации 

Губкинского городского округа             А. Кретов 

 

 

г. Губкин 

26 декабря 2013 г.  

№ 22-нпа  


